AKTI THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“UT electric” SHPK

Tirang, dt. 01.02.2021

L THEMELIMI
Neni |

Ortakuthemelues

Shogéria®UT electric”Sh.p.k themelohet nga ortaku themelues:

I. Z. Urim Topuzishtetas Shqiptar, lindur néZall-Dardhg, Dibér, me0s/12/1986. me numér
personal 161205002K, mbajtés ipasaportés nr, BF7512038, madhor € me zotési 1@ ploté pér té
vepruar;

Il. EMERTIMI - SELIA-FORMA JURIDIKE-OBJEKTI

Neni 2ZEmertimi
2.1 Shogériaemértohet"UT electric”Sh.p.k
Neni 3Forma ligjore
3.1 Shogeria do te jete me pergjegjesi te kufizuar (SHPK) sipas Ligjit Shqiptar.
3.2 Shogeria mund te transformohet ne nje forme tjeter juridike nese vendoset nga Asambleja e

ortakeveose Ortaku i Vetem ne perputhje me legjislacionin Shgiptar.

Neni 4
Personaliteti Juridik

4.1 Shogeria do le zhvilloje veprimtarine e saj ne perputhje me nenet e statutit, Ligjit nr.99021, date
14.04.2008, ** Per shogerite tregtare™ si dhe me legjislacionin Shqiptar.
Neni 5
Selia e shogerise
5.1 Selia & shogérisé &shté ne adresén: Tirané,Rruga Naim Frashéri, Pallati Shkreli, Kati 0.

5.2 Shogéria mund te cel€ filiale apo zyra perfagesie ne gytete te tjera te Republikes se Shqiperise
dhe/ose jashte saj.

Neni 6




Emblema/Vula

6.1 Shogeria ka vulen e saj.
6.2 Forma ¢ vules dhe masa e saj do te percaktohen nga Asambleja e ortakeve, ne perputhje me
legjislacionin Shqiptar.

Neni 7
Objekti i shogerise

7.1 Shogeria ka objekt veprimtarie si me poshte:

-Aktivitet import - eksporti. Projektimin, montimin dhe mirembajtien e impianteve te prodhimit dhe
shperndarjes se energjise. Sherbime te ndryshme dhe konsulence teknike per investitore shqiptare
dhe te huaj. Pjesemarrje direkte ne investime ne fushen e ndertimit, prodhimit dhe sherbimit. Te
kryeje te gjitha operacionet me pasuri te tundshme e te patundshme, financiare, ge mund te
perfshijne dorezani, dhenie garancie ne pergjithesi, perfshire dhe ato reale ne favorin e vet apo te te
treteve

- Shitje, tregtim, instalim te materialeve elektrike dhe aksesoreve te tyre dhe cfaredolloj materiali
dhe aksesori te nevojshem. Instalim, sherbim, mirembajtje, programim, eficense, modernizim,
studim, projektim dhe konsulence te impjanteve dhe sitemeve elektrike perfshire te gjithe aksesoret
dhe Komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e tyre. Shitje, tregtim, instalim te ndricuesve
dekorative, arkitekturale, teknike. per ambjente te¢ brendshme dhe te jashtme si dhe shitje. tregtim,
instalim te ndricuesve per rruge, fasada, sheshe, stadiume etj. Instalim, sherbim, programim,
eficence, modernizim, studim, projektim dhe konsulence te lidhur me impjantet dhe sistemet e
ndricimit dekorative, arkitekturale, 1eknike, per ambjente te brendshme dhe te jashtme perfshire te
gjithe aksesoret dhe komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e tyre.

- Shitje, tregtim, instalim, sherbim, mirembajtje, programim, eficense, modernizim, studim,
projektim lidhur me materialet, sistemet dhe impiantet per Energjine € Rinovueshme, ge perfshin
ato per energjine diellore, energjine e ujit, energjine ¢ eres, biomasat, por pa u kulizuar vetem ne sa
me siper, perfshire gjithashtu te gjithe aksesoret dhe komponentet e tjere te nevojshem per
realizimin e tyre. Shitje, tregtim, instalim, sherbim, mirembajtje, programim, eficense , modernizim,
studim , projektim te lidhur me Sistemet e Kontrollit dhe te Sigurise perfshire te gjithe aksesoret
dhe komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e tyre. Shitje, tregtim, instalim sherbim,
mirembajtje, programim, eficense . modernizim, studim , projektim te lidhur me Sistemeve
Inteligjente, me kontroll ne distance ose jo, perfshire te gjithe aksesoret dhe komponentet e tjere te
nevojshem per realizimin e tyre

- Transport, instalim. te te gjitha llojeve te makinerive, pajisjeve, linjave dhe impianteve te
ndryshme: elektrike te TU dhe TM, mekanike. elektroshtepiake, ngrohese - fiohese dhe mbrojtje
nga zjarri, te destinuara per objekie industriale apo civile: motor gjeneratore, motorra me djegie e
brendeshme, alternatore, stabilizatore ¢ rregullatore tensioni, UPS, invertera, konvertitore statike.
radrizatore e karikues baterish, transformatore fugie TU, T™M TL, panele komandimi, panele
elektrike TU, TM, TL, aparatura e paisje elektrike dhe elektronike, akumulatore, bateri, sisteme ¢
salla baterish, radrizatore, sisteme fotovoltaike, solar termik.

- Materiale konsumi e pjese kembimi per te gjitha paisjet e makinerite te mesiperme (pa u kulizuar
vetem ne to). Kryerje ¢ sherbimeve te mirembajtjes, riparimit. furnizimit e vendosjes se pjeseve e
kembimit dhe materialeve per te gjitha paisjet, impiantet dhe makinerite ¢ mesiperme. Shitja dhe
dhenie me gira per te gjitha paisjet, impiantet dhe makinerite € mesiperme. Projektime, zbatim
projektesh, dhenie konsulence dhe asistence teknike, supervizim, punimesh, kolaudim impiantesh.
mirembajtie ne fushen elekirike, elektronike, dhe ne fusha te tjera te ngjashme, ne fushen e
sistemeve termoleknike, impianteve teknologjike, ngrohje ventilim. Projektim, zbatim projektesh.
instalime dhenie konsulence dhe asistence teknike mirembajtje per paisje dhe sisteme paisjesh ne




fushen elektrike etj. Riparime, testime, verifikime, kalibrime, mirembajtje per instrumenta mates
dhe sisteme matese ne fushen elektrike, elektronike. termoteknike, ndertimit.

-Te bleje e te shese ose te jape me qera, ne perdorim, ne uzufrukt, ose ne shfrytezim pasuri te
luajtshme e pasuri te paluajtshme ¢ te regjistruara ne regjistrat publike.

-Shogeria mund te kryeje gjithashtu te gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri te luajishme apo te
paluajtshme, qe do te vleresohen te nevojshme apo te dobishme per realizimin e objektit 1e
shogerise si dhe te bleje pjesemarrje ne kapitalin themeltar te shogerive te tjera qe kane objekt te
ngjashem apo te afert me te vetin

-Shogeria mund te kete pjesemarrje ne formen e mbajtjes se aksioneve/kuotave apo interesave le
tjera ne shogeri tregtare apo ndermarrje me objekt veprimtarie te cfaredo lloji, ashtu sikur se do te
ofroje dhe jape garanci te gjitha formave ligjore per sigurimin e permbushjes se detyrave te te
treteve, gjithashtu mund te kryeje te gjitha veprimet e nevojshme te vendimarrjes dhe administrimit
te shogerive apo ndermarrjeve ne te cilal merr pjese ne cilesine e ortakut apo aksionerit si dhe do (e
kryeje cdo veprimtari tjeter te natyres financiare e tregtare per permbushjen e objektit te
veprimtarise se shogerise, ne perputhje me Ligjin Shgiptar.

-Objekti i Shogerise mund te ndryshohet, shtohet apo kufizohet ne baze te vendimit t¢ Asamblese se
Ortakeve.

HLKOHEZGIATIA -KAPITALI | SHOOQERISE

MNeni 8
Kohezgjatja

8.1 Kohezgjatja e shogerise do te jete per nje afat te pacaktuar, pervec zgjatjes se meparshme te saj
sipas Vendimit te Asamblese se Ortakeveose Ortakut te Vetem.

8.2 Shogeria ka personalitet juridik duke filluar nga momenti i regjistrimit te saj ne Regjistrin
tregtar prane Qendres Kombetare te Biznesit.

Neni 9
Kapitali i Shogerise

9.1 Kapitali i shogerise eshtel0.000ALL dhe perbehet nga | kuote. Kapitali i shogerise eshie
nenshkruar dhe derdhur nga ortaku i vetem:

7. Urim Topuzi, zotéron | kuoté ge pérfaqison 100% & kapitalit themeltar me njé vleré
prej 10.000 ALL

Neni 10
Asambleja e Ortakeve

10.1 Vendimet merren nga Asambleja e Ortakeveose Ortaku i Vetem,
10.2 Asambleja e Ortakeveose Ortaku i Vetem shqyrton dhe vendos per ceshtjet e meparshme (por
pa u kufizuar vetem ne keto ):

» Ndryshimi i selise ose hapja e zyrave le reja:

» Ndryshimi i emertimit te shogerise;

» Zmadhimi dhe/ose zvogelimi i kapitalit te shogerise:

» Blerja dhe/ose transferimi i kuotave te kapitalit te shogerise tek te tretet;

» Emertimi ose shkarkimi i administratorit/administratoreve;



» Prishja dhe likujdimi i shogerise;
» Transformimi i shogerise nga sh.p.k ne nje forme tjeter:
» Miratimi i bilancit te shogerise.

Nemni 11
Organi i administrimit

11.1 Asambleja ¢ ortakeve ka te drejten te vendose nese administrimi i shogerise do te behet nga nje
administrator i vetem apo nga keshilli administrativ i perbere nga minimumi 2 (dy) dhe maksimumi
5 (pese) administratore,

11.2 Administrimi i shogerise i cili konsiston ne kryerjen e te gjithe veprimeve te administrimit per
realizimin e objektit te veprimtarise se shogerise. | besohet administratorit te vetem ose keshillit
administrativ. Ne rastin e Keshillit administrativ secili nga administratoret eshte i detyruar te
informoje keshillin per cdo veprim te kryer, dhe ne rast kundershtish vendos Asambleja ¢ ortakeve
ose Ortaku 1 Vetem,

I 1.3Administratori i vetem ose administratoret (nese jane emeruar) gendrojne ne detyre per 3 (tre)
vjet pervec nese shkarkohen nga Asambleja € ortakeve.

11.4 Me themelimin e shogerise emerchet Administrator Z. Urim Topuzi

Neni 12
Ligji i zbatueshem

24 1Per sa nuk pa:ashi.k'nhct nga ky Akt Themelimi, reference behet ne legjislacionin e zbatimit
Shgiptar ne fugi. -
24.2Ky Akt Themelimi hartohet ne 3 kopje autentike ne gjuhen shgipe.

U lexua, u aprovua, u nenshkrua nga ortaket themelues, duke autorizuar administratorin Z.Urim
Topuziper te aplikuar dhe regjistruar Shogerine ne Qendren Kombetare te Biznesit (QKB).

ORTAKET THEMELUES

Tirané, dt. 01.02.2021

Z.Urim Topuzi
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